


Koncert
VŠECHNY BARVY DUHY 2017
pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje Ivo Vondráka
a náměstka primátora města Ostravy, Michala Mariánka 

Programem provázejí:
PAVLA DOSTÁLOVÁ
JIŘÍ SEDLÁČEK

Umělecká spolupráce:
ILJA RACEK



Milí přátelé,

je mi velkou ctí převzít záštitu nad takovou akcí, jakou je koncert Všechny 
barvy duhy, který propojuje svět zdravých a hendikepovaných lidí. Program 
je skvěle koncipován tak, aby zahrnoval umělecké roviny, v nichž mohou 
lidé s handicapem také projevit svůj talent: hudbu, tanec i zpěv. Umění má 
tu moc spojovat vnímavé lidi na bázi něčeho silnějšího, než je rozum  
a logika, což se koncertu Všechny barvy duhy daří už jedenáct let.

Domnívám se, že vyspělost společnosti se nepozná podle nahromaděných 
statků, ale podle toho, jak se dokáže postarat o ty slabší. A jsem přesvěd-
čen, že i letos se díky Všem barvám duhy dokonale setřou veškeré rozdíly 
mezi světem zdravých a hendikepovaných, a že si účastníci předají pozitivní 
energii i různé možné úhly vnímání světa. A to je dobře… 

Ivo Vondrák
hejtman Moravskoslezského kraje



Vážení přátelé,

statutární město Ostrava podporuje již jedenáct let ojedinělý koncertní 
projekt Všechny barvy duhy, za jehož zrodem stojí ostravský Čtyřlístek – 
centrum pro osoby se zdravotním postižením. Jsme rádi, že právě tady se 
našli lidé, kteří mají vůli rozvíjet kreativní schopnosti dětí a dospělých se 
zdravotním postižením a vytvářet pro ně prostor k další seberealizaci. 

Od prvního ročníku koncertů Všechny barvy duhy, spolupracuje se Čtyřlíst-
kem Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě. Obě instituce dlouhodo-
bě podporují talentované děti a dospělé se zdravotním postižením, kteří se 
navzdory svému zdravotnímu omezení dokáží plnohodnotně věnovat hudbě, 
zpěvu a tanci. Každoročně pořádané koncerty Všechny barvy duhy jsou 
zároveň jednou z mála příležitostí u nás, kdy tito lidé mohou prezentovat 
své umění na profesionální scéně široké veřejnosti. Jsme proto velmi rádi, 
že postupem let se k tomuto projektu přidávají další organizace a sdružení, 
profesionálové i nadšení dobrovolníci věnující se práci s hendikepovanými 
lidmi v celé České republice a věřím, že se tato spolupráce bude rozvíjet  
i v dalších letech. 

Dovolte mi zároveň, abych popřál všem účinkujícím dnešního koncertu 
hodně úspěchů a radosti a Vám, divákům, co nejvíc nezapomenutelných 
zážitků.    
    

Michal Mariánek
náměstek primátora města Ostravy



Dámy a pánové, vážení přátelé,

je mi ctí přivítat Vás na koncertu Všechny barvy duhy, který letošním rokem 
vstupuje do druhého desetiletí své existence. Když jsme v roce 2007 pořádali 
jeho první ročník, netušili jsme, že v Ostravě zakládáme novou koncertní 
tradici. Naši klienti se často účastnili nejrůznějších festivalů, přehlídek  
a výstav, na nichž prezentovali to, co přes své zdravotní postižení dokázali, ale 
neměli nikdy příležitost vystupovat společně na veřejnosti v profesionálních 
podmínkách. V tomto směru nám od druhého ročníku koncertů Všechny 
barvy duhy vyšlo velmi vstříc vedení Národního divadla moravskoslezského,  
a proto máme  štěstí pořádat každoročně náš koncert v nádherném prostředí 
Divadla Antonína Dvořáka. 

Jak naši účinkující klienti, tak studenti Lidové konzervatoře a Múzické školy, 
věnující se umělecké výchově lidí se zdravotním postižením - naši souputníci 
od samého počátku existence koncertů Všechny barvy duhy, a další hosté – 
zdravotně postižení lidé i profesionálové, kteří se k nám přidávali postupem 
let, ti všichni se na koncert vždy velmi těší. Jsou to pro ně okamžiky štěstí, 
společného nadšení, kdy mohou rozdávat svou radost Vám, divákům. Věřím, 
že ani letos nebudete odcházet z divadla zklamáni a že ve Vašich srdcích 
zůstane ještě nadlouho ta velká dávka pozitivní energie, předávaná z jeviště 
do hlediště. Přeji Vám krásné zážitky a těším se na opětovné setkání v příštím 
roce. 

Svatopluk Aniol
ředitel Čtyřlístku – centra pro osoby se zdravotním postižením Ostrava



PROGRAM KONCERTU

SUNNY HOLIDAY – SLUNEČNÁ DOVOLENÁ
/ Čtyřlístek Ostrava – Domov Jandova /
Účinkují: Michaela Procházková, Aneta Neuwerthová, Michaela 
Koprajdová, Petr Neminář, Pavla Bergerová, Pavla Džuganová, 
Ivana Holešová
Děti: Jan Polhoš, Dominik Herák, Daniel Žilinský, Lukáš Boldezer-
ský, Petr Pastrňák,  Jan Ganitta, Tomáš Šimko, Julie Skřičková, 
Sára Sládková, Bartoloměj Topor, Jiří Szuscik
Choreografie: Michaela Procházková, Aneta Neuwerthová, Micha-
ela Koprajdová
Hudební mix: Michaela Procházková, Michaela Koprajdová
Hudba: Costi Ionitä: Mare e lumea
T-Mobile reklama

MICHAL HRŮZA a KAPELA HRŮZY
Černý brejle / Hudba a text: Michal Hrůza /
Zejtra mám… / Hudba a text: Michal Hrůza /



ONA A ON
/ Bílá holubice, z. s. /
Tančí: 
Markéta Hrdličková, Kateřina Krchňáková, Věra Racková 
Choreografie: Ivana Martáková
Hudba: Over the Rainbow / Čaroděj ze země Oz /

Michal Hrůza: SNĚHULÁK
Zpívají: ANNA OPARTYOVÁ a MICHAL HRŮZA
/ Lidová konzervatoř a Múzická škola, ze třídy Miloslavy Souku-
pové / 
MICHAL HRŮZA / KAPELA HRŮZY/
Hudba a text: Michal Hrůza



Voxel: V NAŠÍ ULICI
Zpívá: ADAM OLŠANÍK 
/ Lidová konzervatoř a Múzická škola, ze třídy Miroslavy Vavru-
šové /
Kytara: Ondřej Dlouhý, bicí: Vladislav Rybka, klavír: Miroslava 
Vavrušová

PUTOVÁNÍ BÍLÉ KOČIČKY
/ Čtyřlístek – Centrum pracovní činnosti /
Účinkují: Martin Klaput (Vypravěč), Monika Horáková (Kočička), 
Petr Cupal (Had), Eliška Vedralová (Žába) Lenka Bihariová (Žába), 
Hana Opravilová (Studánka), Daniel Olah (Sluníčko), Eva Lorenco-
vá (Pták), Kamila Levá (Vesničanka), Zuzana Zapletalová (2. Vesni-
čanka), Kamil Čujek (Vesničan), Milan Skalička (2. Vesničan).
Doprovod: Alena Suchá a Žaneta Sandu
Nastudování: Eva Lorencová ml. 
Hudba a text: Eva Lorencová st.



Jindřich Czerný: VLÁČEK
Na zobcovou flétnu hraje: SILVIE KIELAROVÁ
/ Lidová konzervatoř a Múzická škola, ze třídy Jany Poláškové /
Tančí: Klára Baďurová, Kristýna Frydrýsková, Magda Jankovská, 
Alžběta Zorková, Adam Schwarz a Svatopluk Vavruša (ze třídy 
Svatopluka Vavruši)
Klavír: Jakub Šotkovský

KŘÍDLA
/ Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava /
Tančí: Nikola Slováková, Karolína Kissová, Martina Pazderová, 
Květa Tancošová
Nastudování a choreografie: Libuše Gajdová
Hudba: World Tribe / autor: Tahtiyb – Arabian Nights /  
 

   PŘESTÁVKA



ŘEKNEME TO PÍSNÍ, MOŽNÁ TANCEM…
/ Mental Café – Kulturní Ostrava, z. s. /
Hudebně taneční vystoupení pojízdné kavárny Mental Café
Tančí:  Světlana Fajkusová, Karla Foltová, Natálie Klásková, Ka-
mila Levá, Mirka Novotná, Daniela Štihlová, Zuzana Zapletalová/ 
František Bartoš, Jiří Červeňák, Lukáš Miko, Jiří Mucha. 
Doprovázejí: Lucie Gurecká, Marcela Štěpánová, Jarmila Cyroňo-
vá, Daniel Hübner
Nastudování: Marcela Štěpánová
Hudební doprovod: Klára Schön
Hudba: České a moravské lidové písně

MICHAL HRŮZA a KAPELA HRŮZY
Budu ti vyprávět / hudba a text: Michal Hrůza /



ANGELA WAWRZYK / Polsko /
Let it go / Hudba: Robert Lopez, text: Kristen Andersen – Lopez /
Skrzydlate ręce / s Andrzejem Wawrzykem, hudba: Mirosław 
Ortyński, Piotr Sołoducha, text: Mirosław Oryński /
You rise me up / Hudba: Rolf Undsaet, text: Brendan Graham /

Williams John: CANTINA BAND
/ Hudba z filmu Star Wars pro 4 ruce /
Na klávesy hraje: MARTIN HAVEL 
/ Lidová konzervatoř a Múzická škola, ze třídy Mikuláše Ďurka / 
Klavír: Mikuláš Ďurko 



MICHAL HRŮZA a KAPELA HRŮZY
Zakázané uvolnění / hudba a text: Michal Hrůza /

AKVABELISTÉ NA SUCHU
/ Čtyřlístek Ostrava – Chráněné bydlení Třebovice /
Účinkují: Hana Zábranová, Lucie Mračková, Tomáš Mraček, j. h.;  
Lea Chlubnová, j. h. 
Klienti: Dagmar Kubišová,  Božena Pěkníková,  Dalibor Kučera,  
Vladimír Maslaňák, Michal Mazanec 
Choreografie: Hana Zábranová
Hudba: Alvaro Soler: Sofia



LÁSKO, VONÍŠ DEŠTĚM / She‘s Gone /
LUCARINO DANCE
/ Centrum sociální pomoci Litoměřice /
Tančí: Veronika Kittnerová a Petr Božovský
Hudba: Iommi, Butler, Wade, Osborne; český text: Jaromír Nohavi-
ca 

LINE DANCE 
LUCARINO DANCE
/ Centrum sociální pomoci Litoměřice /
Tančí: Veronika Badiová, Lenka Hančlová, Jana Potorová , Petr 
Božovský,  
Jaroslav Hančl.
Choreografie: Jiří Růzha, Libuše Žáková, Jaroslava Kittnerová
Hudba: Ronan Hardiman – Breakout / Bobby Darin – Things / Er-
nie Oldfield – Say Hello / Old Crow Medicine Show – New Virginia 
Creeper 



CESTA DO LIVERPOOLU 
Hrají a tančí: RYTMY a LUCARINO DANCE
/ Čtyřlístek Ostrava a Centrum sociální pomoci Litoměřice /
Hudba: Shamrock – Leaving of Liverpool / traditional /

RYTMY V CIRKUSU
/ Skupina RYTMY – Čtyřlístek Ostrava / 
Účinkují: Lenka Biháriová, Karla Foltová, Michaela Horáková, 
Petra Hamroziová, Monika Horáková, Kamila Hradská, Radmila 
Klimková, Marie Kubicová, Martina Pazderová; Petr Cupal, Domi-
nik Herák, Zdeněk Krátký, Jiří Lukovský, Jiří Mucha, Jan Polhoš, 
Milan Skalička, Jiří Válek
Doprovody: Libuše Gajdová, Dagmar Drobíková, Vladimíra Kalo-
čová, Blanka Košťálová 
Choreografie a nastudování: Libuše Gajdová 
Hudba: Šaškové počmáraní - Petr Hapka a The BackWards, text: 
Michal Horáček / Láska je tu s nami, hudba a text: Indigo a Peter 
Nagyi



TECHNICKÁ SPOLUPRÁCE: 

Národní divadlo moravskoslezské

STANISLAV MUNTÁG / technický šéf

KAREL ULRICH / provozní šéf

RADIM DURAJ, JAN BENEK / jevištní mistři

RADKO ORENIČ / mistr osvětlení

OTAKAR MLČOCH / mistr zvuku

Zvláštní poděkování organizátorů koncertu  
za pomoc a spolupráci Národnímu divadlu  
moravskoslezskému v Ostravě:

JIŘÍMU NEKVASILOVI 
řediteli Národního divadla moravskoslezského

Ing. MILOSLAVĚ HERCÍKOVÉ 
správní ředitelce a šéfce financí

MILENĚ SLADKÉ / obchodní oddělení

JARMILE FAFERKOVÉ / propagace a reklama

Poděkování pracovníkům Národního divadla  
moravskoslezského, bez jejichž pochopení,  
trpělivosti a obětavé spolupráce by se tento  
koncert nemohl uskutečnit. 

Zvláštní poděkování Imperial Hotelu Ostrava za 
pochopení a mnohaletou vynikající spolupráci. 

Za finanční podporu a mnohaletou důvěru  
děkujeme Moravskoslezskému kraji  
a statutárnímu městu Ostrava.

NA PROGRAMU KONCERTU  
SPOLUPRACOVALI

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace

PhDr. SVATOPLUK ANIOL
ředitel organizace

Mgr. BOHDANA RYWIKOVÁ 
scénář, produkce, manažerka projektu

Mgr. ILJA RACEK, Ph.D.
umělecká spolupráce

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, 
příspěvková organizace
Mgr. MILOSLAVA SOUKUPOVÁ
ředitelka organizace

Bílá holubice – občanské sdružení
Mgr. XENIE KADUCHOVÁ
manažerka

Pojízdná kavárna Mental Café
MARCELA ŠTĚPÁNOVÁ
LUCIE GURECKÁ

Yashica s. r. o. 
LUCIE BARTOŠOVÁ
produkční manažerka



Mediální partneři

Partneři

ČTYŘLÍSTEK
CENTRUM PRO OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM OSTRAVA
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Koncert se koná s finanční podporou statutárního města Ostravy


